[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«20» июня 2014 года

                     № 39/1

ст. Староминская Краснодарского края

О внесении изменений в приказ финансового управления

администрации муниципального образования Староминский район

от 09 декабря 2013 года № 53 «Об установлении   порядка применения в 2014 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район»

В целях установления, детализации и определения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 09 декабря 2013 года

№ 53 «Об установлении   порядка применения в 2014 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район» (с изменениями от 19 июня 2014 года №39)  следующие изменения:

1) в приложении 1 «Правила применения целевых статей в части относящейся к бюджету муниципального образования Староминский  район»:

1.1) в разделе 3 «Перечень и правила отнесения расходов бюджета муниципального образования Староминский район на соответствующие целевые статьи»:
1.1.1) в подразделе 3.1 «Ведомственные программы муниципального образования Староминский район»:

а) абзацы  «77 0 0000 Ведомственная целевая программа  «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Староминский район на 2014-2015 годы

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию ведомственной целевой программы  «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Староминский район на 2014-2015 годы»»  исключить;

б) после целевой статьи «78 0 0000 Ведомственная целевая программа муниципального образования Староминский район «Оказание дополнительной помощи в виде проведения ремонта жилых помещений ветеранов ВОВ и лиц, приравненных к ним, выполнения работ по составлению локально-сметных расчетов на проведение ремонта жилых помещений на 2014-2016 годы»   дополнить абзацами следующего содержания:

«80 0 0000  Ведомственная целевая программа муниципального образования Староминский район «Материально – техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования Староминский район на 2014 – 2015 годы»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию ведомственной целевой программы муниципального образования Староминский район «Материально – техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования Староминский район на 2014 – 2015 годы».
81 0 0000  Ведомственная целевая программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального  образования Староминский район на 2014 – 2015 годы»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию ведомственной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального  образования Староминский район на 2014 – 2015 годы».
82 0 0000  Ведомственная целевая программа муниципального образования Староминский район «Материально – техническое обеспечение деятельности отдела капитального строительства, ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи  администрации муниципального образования Староминский район на 2014 – 2015 годы»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию ведомственной целевой программы муниципального образования Староминский район «Материально – техническое обеспечение деятельности отдела капитального строительства, ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи  администрации муниципального образования Староминский район на 2014 – 2015 годы».

83 0 0000  Ведомственная целевая программа муниципального образования Староминский район «Здоровый ребенок» на 2014 – 2015 годы
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию ведомственной целевой программы муниципального образования Староминский район «Здоровый ребенок» на 2014 – 2015 годы.

84 0 0000  Ведомственная целевая программа  «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Староминский район на 2014-2015 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию ведомственной целевой программы  «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Староминский район на 2014-2015 годы».
85 0 0000  Ведомственная целевая программа муниципального образования Староминский район   «Повышение квалификации работников муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница муниципального образования Староминский район на 2014 год»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию ведомственной целевой программы муниципального образования Староминский район   «Повышение квалификации работников муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница муниципального образования Староминский район на 2014 год».
87 0 0000  Ведомственная целевая программа  «Материально – техническое обеспечение деятельности ОТДЕЛА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН на 2014 год»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию ведомственной целевой программы  «Материально – техническое обеспечение деятельности ОТДЕЛА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН на 2014 год».
88 0 0000  Ведомственная целевая программа муниципального образования Староминский район «Использование и охрана земель муниципального образования Староминский район Краснодарского края на 2014 – 2016 г. г.»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию ведомственной целевой программы муниципального образования Староминский район «Использование и охрана земель муниципального образования Староминский район Краснодарского края на 2014 – 2016 г. г.».

89 0 0000  Ведомственная целевая программа «Безопасный Староминский район на 2014 год»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию ведомственной целевой программы «Безопасный Староминский район на 2014 год»».
1.1.2) в подразделе 3.2 «Непрограммные направления расходов  бюджета муниципального образования Староминский район»:

а) после абзаца «- 4001 Решения Совета муниципального образования Староминский район от 07.12.2005 года №10.17 «Об утверждении Положения о материальной поддержке отдельных категорий работников муниципального образования Староминский район», от 07.12.2005 года №10.18 «Об утверждении Положения о дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности  муниципальной службы муниципального образования Староминский район», от 27.08.2008 года №38.27 «Об утверждении в новой редакции Положения о дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Староминский район от 07.12.2005г.

№ 10.18»

По данному направлению расходов отражаются:

расходы на ежемесячные денежные выплаты, осуществляемые в связи с прекращением замещения муниципальной должности, должности муниципальной службы муниципального образования Староминский район и отдельным категориям работников муниципального образования Староминский район» дополнить абзацами следующего содержания:
«- 4002 Решение Совета муниципального образования Староминский район от 19 декабря 2012 года № 33/7 «Об утверждении Положения об оказании дополнительной помощи в виде проведения ремонта жилых помещений (жилого дома (части жилого дома), квартиры (части квартиры) или комнаты, включая балкон (лоджию)) ветеранов Великой Отечественной войны и лиц, приравненных  к ним, выполнения работ по составлению локально-сметных расчетов на проведение ремонта указанных жилых помещений
По данному направлению расходов отражаются:

расходы на оказание дополнительной помощи в виде проведения ремонта жилых помещений (жилого дома (части жилого дома), квартиры (части квартиры) или комнаты, включая балкон (лоджию)) ветеранов Великой Отечественной войны и лиц, приравненных  к ним, выполнения работ по составлению локально-сметных расчетов на проведение ремонта указанных жилых помещений.
52 7 0000   Проведение выборов и референдумов
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района  по соответствующим направлениям, в том числе:
-   1017 Проведение выборов в представительные органы муниципального образования и главы муниципального образования
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на проведение выборов в представительные органы муниципального образования и главы муниципального образования.»;
б) после абзацев «70 2 0000 Учреждения культуры (клубы, дома культуры)

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района  по соответствующим направлениям, в том числе:» изложить абзацы в следующей редакции:
«- 1003 Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности.»;

в) после целевой статьи «72 0 0000 Развитие физической культуры в муниципальном образовании Староминский район»   дополнить абзацами следующего содержания:

«79 0 0000 Поддержка жилищно – коммунального хозяйства

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета района включают:

79 1 0000 Поддержка жилищного хозяйства
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района  по соответствующим направлениям.
79 2 0000 Поддержка коммунального хозяйства
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района  по соответствующим направлениям, в том числе:
-   1012 Мероприятия в области коммунального хозяйства
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района, связанные с поддержанием и восстановлением надлежащего технического и санитарно-гигиенического состояния зданий, сооружений, оборудования, коммуникаций (развитие, капитальный и текущий ремонт, замена инженерных сетей) и объектов жилищно-коммунального назначения, предоставление субсидий  организациям, оказывающим коммунальные услуги населению и другие мероприятия в области коммунального хозяйства.

Кроме того, отражаются расходы, связанные с пополнением аварийного запаса материальных ресурсов для организаций жилищно-коммунального хозяйства.

- 1013 Проведение мероприятий по подготовке к осенне - зимнему периоду

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района, связанные с подготовкой к осеннее – зимнему периоду (поддержание и восстановление надлежащего технического и санитарно-гигиенического состояния зданий, сооружений, оборудования, тепло - коммуникаций (развитие, капитальный и текущий ремонт, замена инженерных теплосетей (теплорасс)).
86 0 0000 Развитие телевидения в муниципальном образовании Староминский район
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района  по соответствующим направлениям»;
в) после абзацев «- 1009 Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики

По данному направлению отражаются расходы бюджета района по:

сохранению мобилизационных мощностей и объектов для производства продукции, необходимой для удовлетворения потребностей государства, края и района, воинских формирований, органов и специальных формирований в военное время;

созданию и сохранению мобилизационного фонда документации;

сохранению запасов материальных ценностей мобилизационного резерва;

проведение подготовки и переподготовки мобилизационного резерва и учебно - сборовые мероприятия;

проведению учений  и тренировок по мобилизационному развертыванию и выполнению мобилизационных планов;

повышению квалификации работников мобилизационных органов;

организации и проведению специальных мероприятий в обеспечение мобилизационных планов экономики муниципального образования Староминский район» изложить абзацы в следующей редакции:
«- 1016 Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья инфраструктуры

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства социального и производственного комплексов, в том числе строительство и реконструкция объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры, не включенные в ведомственные целевые программы, проектно-изыскательские и другие прочие затраты заказчика, включаемые в сводный сметный расчет.».
1.1.3) в подразделе 3.3 «Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями подпрограмм ведомственных программ муниципального образования Староминский район, непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления  муниципального образования Староминский район»:
а) после абзацев «1005 Погашение кредиторской задолженности

По данному направлению отражаются расходы бюджета района, направляемые на погашение кредиторской задолженности» дополнить абзацем следующего содержания:

«- 1006 Прочие обязательства муниципального образования Староминский район
По данному направлению отражаются расходы бюджета района по реализации государственных функций, связанных с финансированием памятных дат, проведением совещаний, семинаров, выставок, мероприятий по инвестиционной привлекательности района и прочие обязательства.»;

б) после абзацев «1008 Переподготовка и повышение квалификации кадров

По данному направлению отражаются расходы бюджета района на обучение, переподготовку, повышение квалификации кадров, проведение семинаров, носящих характер обмена информацией» дополнить абзацами следующего содержания:

«- 6512  Реализация органами местного самоуправления целей поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю
По данному направлению отражаются расходы бюджета района на софинансирование мероприятий по реализации органами местного самоуправления целей поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю.

- 6522 Реализация мероприятий государственной программы «Молодежь Кубани»
По данному направлению отражаются расходы бюджета района на софинансирование мероприятий государственной программы «Молодежь Кубани».

- 6529 Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования, проходящих вне населенных пунктов
По данному направлению отражаются расходы бюджета района на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог общего пользования, проходящих вне населенных пунктов.

- 6546 Профилактика терроризма и экстремизма
По данному направлению отражаются расходы бюджета района на софинансирование мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма.
- 6559 Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани»
По данному направлению отражаются расходы бюджета района на софинансирование мероприятий государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани»
- 6560 Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие образования»
По данному направлению отражаются расходы бюджета района на софинансирование мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие образования».

- 6566 Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью
По данному направлению отражаются расходы бюджета района на софинансирование мероприятий по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений, усилению борьбы с преступностью.
- 6663 Организация дополнительного профессионального  образования работников муниципальных учреждений здравоохранения
По данному направлению отражаются расходы бюджета района на софинансирование мероприятий по организации дополнительного профессионального  образования работников муниципальных учреждений здравоохранения.

- 6738 Реализация мероприятий по подготовке к осенне - зимнему периоду
По данному направлению отражаются расходы бюджета района на софинансирование мероприятий по подготовке к осенне - зимнему периоду.
            2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

3. Настоящий приказ вступает  в силу со дня его подписания.
Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Староминский район                                                            В.Г. Лях
Проект подготовлен и внесен:

Начальник бюджетного отдела                                                              В.И Литовка

Ознакомлены:

Заместитель начальника финансового управления,

начальник отдела  учета и отчетности
  Н.Е. Шевцова
Начальник отдела доходов бюджета                                                   Р.П.Бардак

Начальник отдела казначейского контроля                                        Т.Б. Стрюк